

عارف در آیین اختتامیه جشنواره دانشجوی نمونه کشوری:

مهاجرت بد نیست، اگر با برگشت به کشور همراه باشد

بی‌توجهی راننده اتوبوس دانشجویان دو دانشجوی دانشگاه سمنان درگذشتند و تعدادی از دانشجویان نیز مجروح شدند. از مسوولان دانشگاه‌ها می‌خواهم در انتخاب اتوبوس و راننده دقت کنند. راننده در این حادثه در ساعت ۷:۴۰ صبح پشت فرمان خواب رفته است. این موضوع بررسی شود تا با مقصران و مسببان آن برخورد شود.

عارف در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جنگ ۱۲ روزه گفت: آمریکا روی به برگشت مکانیزم ماشه خیلی کار کرد. آنان ظرفیت جوانان و دانشمندان ایرانی را به خوبی می‌دانند. تحریم‌ها برای کشور مشکل به وجود آورده، مشکلی نیست، اما دستاوردهایی هم برای‌مان داشته است. بخشی از توسعه دانشگاه به دلیل تحریم‌ها بود. جنگ ۱۲ روزه نوعی وزن‌کشی علم و فناوری بود. در زمینه‌هایی که مشکل داشتیم به دلیل کم‌توجهی به علم و فناوری بود. باید از این جنگ این نتیجه را بگیریم و جلوی کم‌کاری‌ها در حوزه علم و فناوری را بگیریم.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: سال تحصیلی جدید را نقطه عطفی می‌دانم برای تقویت فعل «می‌توانیم». به بخش علم و فناوری کند حرکت کردیم. مهم‌ترین راهبر্দ دانشگاه‌ها جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه است. باید به برنامه‌ریزی سند چشم‌انداز در این حوزه برسیم. در وضعیت توقف آتش هستنی و طرف مقابل به هیچ معیار اخلاقی و بین‌المللی و قانون پایبند نیست، بنابراین باید با چنین دشمنی با همان ابزاری که در اختیار اوست، روبرو شویم یعنی با ابزار علم و فناوری باید به جنگ آنها برویم.



(۳)، موجب صدمه بدنی، فوت یا تهدید جدی سلامت ورزشکار گردد، مرتکب بر اساس قانون مجازات اسلامی مجازات خواهد شد.

همچنین نمایندگان در ادامه رسیدگی به این لایحه با ماده (۲۱) آن موافقت کردند که در متن این ماده آمده است: به‌منظور اجرای جزء (۲۱) بند «الف» و جزء (۸) بند «ب» ماده (۲) قانون اهداف، وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان، وزارت کفد است نسبت به اعتبار بخشی باشگاه اقدام کند. به همین منظور باشگاه‌ها مکلفند نسبت به بکارگیری یک نفر از دانش‌آموختگان رشته‌های علوم ورزشی با مدرک کارشناسی به بالا به‌عنوان «مسئول فنی» مشروط به اخذ تأییدیه صلاحیت فنی از وزارت اقدام کنند. شرح وظایف مسئولین فنی، نحوه به‌کارگیری و فعالیت آنها بر اساس دستورالعملی خواهد بود که طرف سهام پس از تصویب این قانون توسط وزارت تهیه و ابلاغ می‌شود.

دولت می رود و با هر تغییر در دولت ها بدهی این مجموعه به سازمان تامین اجتماعی بیشتر و سنگین تر می شود که با اداره غیر تخصصی سازمان تامین اجتماعی، فشار شیوه های مدیریتی غلط بر دوش بیمه پرداز قرار گرفته و این وضعیت هر روز تشدید می گردد!

چالش آخر

در اغلب کشورهای جهان نظام بازنشستگی متشکل از سرمایه گذاری های چند لایه است که صندوق ها بخشی از موجودی مشارکت کنندگان را سرمایه گذاری می کند و سود عاید از این سرمایه گذاری، حقوق بازنشستگی فرد را تامین می کند. متأسفانه صندوق های بازنشستگی کشور ما حال و روز خوبی ندارند به طوری که چند پیش مسئول بیمه های اجتماعی وزارت کار اظهار کرد که "ممکن است به جایی برسیم که مجبور شویم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم... این سخنان اگرچه ماهیتی هشدار گونه داشت و منجر به غزل این مدیر شد ولی آنچه همچنان سر جای خود باقی است، بحران صندوق هاست در حالی که به اعتقاد کارشناسان، مشکلات پیچیده صندوق های بازنشستگی کشور مستقیماً به نحوه مدیریت آن ها در گذشته و حال بر می گردد!

نکته مهم صندوق های بازنشستگی در راه حل سرمایه گذاری آن است که کوچک بودن و تلاطم بازار سرمایه در ایران و همچنین ریسک های سیاسی برای سرمایه گذاری خارجی، این گزینه را هم برای صندوق ها با سرمایه گذاری کامل و هم برای حساب های انفرادی با ذخیره سازی کامل با مشکل مواجه می کند. از قرار معلوم، دست و دل بازی بیش از حد سیستم بازنشستگی در اجرای نظام مزایای معین، ورودی کم حق بیمه به صندوق ها که ناشی از بالا بودن نرخ بیکاری در کشور است و عملکرد ضعیف اقتصادی در رابطه با رشد تولید ملی، وضعیت فعلی صندوق ها را دچار تزلزل کرده است!

بدین ترتیب، طی سال های اخیر این صندوق ها نه تنها نتوانسته اند طلب های خود را سر و سامان بدهند بلکه بخشی از طلب های خود را به اجبار با شرکت های ورشکسته و زیان ده تهاثر کرده و مجبور شده اند که به جای پرداخت و منابع مربوطه رقابتی، در یک فضای تاریک و غیر شفاف به بنگاه داری بپردازند که آینده سالمندان را تحت الشعاع خود قرار خواهد داد.



عارف گفت: به جوانانی که دنبال مهاجرت هستند گفتم شما در برابر مردم مسئولید. هزینه مالی برای دانشجویان به معنای اختصاص سهمیه به افرادی است که باید به اداره امور کشور وارد شوند. مهاجرت بد نیست، اگر به قیمت دستاورد بالاتر و برگشت به کشور باشد.

وی اظهار کرد: الگو بودن محدودیت ایجاد می‌کند «امتیاز» نیست. توقعی که از یک دانشجوی نخبه وجود دارد به مراتب بیشتر از سایر دانشجویان است. معاون اول رئیس‌جمهور با ابراز تأسف از درگذشت دو دانشجوی دانشگاه سمنان، گفت: امروز به دلیل

می‌فهمند و دوست دارند شبیه الگوهای انتخاب کرده، شوند. جوانان در مدارس از کپی برداری شروع می‌کنند. در دوران مدرسه هم این حقیقت وجود داشت. یک دانش‌آموز ممتاز در یک مدرسه و کلاس الگوی بقیه دانش‌آموزان می‌شد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: نخبگان باید قدر خانواده و جامعه را بدانند چون دانش‌آموزان با تحمل سختی‌ها از سوی خانواده‌ها و مردم مشمول سهمیه‌های تحصیلی در دانشگاه‌ها می‌شوند. مردم از امکانات و منابع محروم می‌شوند، اما همان خدمات و منابع در اختیار دانشگاه و دانشجویان قرار می‌گیرد.

با رأی نمایندگان مجلس:

سازوکار مجازات عرضه و توزیع کنندگان مکمل‌های ورزشی تعیین شد

بهنام سعیدی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در ماده (۸) این لایحه موافقت کردند که بر اساس آن، وزارت موظف است نسبت به حمایت، نظارت و هماهنگ‌سازی فعالیت‌های کلیه نهادهای ورزشی اعم از کمیته ملی المپیک، کمیته ملی پارالمپیک، فدراسیون‌ها، انجمن‌ها، هیأت‌ها و کارگروه(کمیته‌های) ورزشی به‌منظور حسن اجرای وظایف در زمینه همکاری با ستاد ملی مبارزه با زورافزایی (دوپینگ) در چهارچوب قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده(کنوانسیون) بین‌المللی مبارزه با زورافزایی (دوپینگ) مصوب ۲۱ مهرماه ۱۳۸۸ و قانون عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در آژانس جهانی مبارزه با زورافزایی مصوب ۲۰ مهرماه ۱۳۹۰ و اجرای مقررات حاکم بر مبارزه با زورافزایی اقدام کند. عرضه و توزیع هر نوع داروی نیرو افزا اعم از خوراکی و تزریقی و همچنین انواع مکمل‌های ورزشی و مواد نیرو افزای مجاز و غیرمجاز در محل کلیه باشگاه‌های ورزشی و همچنین در فضای مجاز و سایت‌های اینترنتی مربوط به باشگاه ممنوع است و برای استکاف کنندگان، مجازات‌های زیر در نظر گرفته می‌شود.

۱- باشگاه‌هایی که اقدام به عرضه و توزیع انواع قرص‌ها،

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند که عرضه و توزیع هر نوع داروی نیرو افزای خوراکی، تزریقی و مکمل‌های ورزشی مجاز و غیرمجاز در باشگاه‌های ورزشی و سایت‌های اینترنتی مربوطه ممنوع بوده و شامل مجازات می‌شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی ادامه رسیدگی به گزارش شورش دوم کمیسون فرهنگی در مورد لایحه نظام جامع باشگاه‌داری در دستور کار نمایندگان قرار گرفت و نمایندگان با پیشنهاد حمید رسایی نماینده مردم تهران در مجلس درباره اصلاح بند (۶) ماده (۱) موافقت کردند.بر اساس بند(۶) ماده (۱) که با رأی نمایندگان اصلاح شد، رشته‌های ورزشی رتبه و نشان(مدال) آور به رشته‌های ورزشی اطلاق می‌شود که در ادوار بازی‌های المپیک و پارالمپیک، با تایید کمیته بین‌المللی المپیک، پارالمپیک و المپیک ناشنوایان برگزار می‌شود و برای جمهوری اسلامی ایران رتبه و نشان (مدال) کسب کرده‌اند.

نمایندگان در ادامه رسیدگی به این لایحه با پیشنهاد

اهمیت توجه به مشکلات صندوق‌های بازنشستگی کشور به بهانه روز جهانی سالمندان از نگاه "عصر آزادی"

سالمند

نیازمند نیست!



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

وقتی هر سال اول ماه اکتبر به عنوان روز سالمند فرا می‌رسد جهان درمی‌یابد که باید خدمت جدیدی برای تکریم قشر بازنشسته و سالمند خود درنظر بگیرد اما ما هنوز اندر یک خدمتیم و در تامین مستمری مرتب آنها مانده‌ایم چه برسد که به آپشن‌های متنوعی برای تامین زندگی او بیاندیشیم!هر وقت که تورهای گردشگران خارجی و عمدتاً اروپایی را در داخل ایران مشاهده می‌کنم غیبه می‌خورم؛ زنان و مردانی شاد و خنده‌رو با رنج سنی ۷۰الی ۸۵ ساله به سفر آمده‌اند، آن‌گاه پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌های دایرم پس از ۳۰ سال کار و کسب افتخار بازنشستگی، به جای لذت پرن از عمر باقی‌مانده، در دوران سالمندی دائم در استرس ناشی از نحوه تامین هزینه‌های زندگی هستند.در حقیقت، مسئولان ما باید به این ذرک از نگرش برسند که بازنشسته خانواده



انتخاب می شوند و با دیدگاه های جناحی و سیاسی صندوق ها را اداره می کنند. "علی ظفرزاده" افزود: تیم‌هایی که در دهه‌های

سرمقاله

تالاب‌ها می‌میرند، آینده ایران خشک می‌شود



سید وحید پیمان

سنتی، آبیاری غرقایی، و عدم اصلاح الگوی کشت، زخمی است که هر روز عمیق‌تر می‌شود.

به این فاجعه، صدور بی‌حساب و کتاب مجوزهای حفر چاه و وجود ده‌ها هزار چاه غیرمجاز را اضافه کنید؛ رگ‌های زمین بی‌رحمانه مکیده می‌شوند و سفره‌های زیرزمینی فرو می‌نشینند. هم‌زمان، صنایع آب‌بری چون فولاد در مناطقی خشک همچون اصفهان سر برآورده‌اند؛ تصمیم‌هایی که جز نابودی منابع آبی و تشدید مهاجرت و نابرابری منطقه‌ای حاصلی نداشته است.

و بالاتر از همه، باید به نقش مافیای آب و سدسازی اشاره کرد؛ جماعتی که سد را نه ابزار مدیریت علمی، بلکه ماشین پول‌سازی دیده‌اند. سدهای بی‌رویه، نه تنها اکوسیستم رودخانه‌ها را نابود کرده، بلکه تعادل طبیعی تالاب‌ها و سفره‌های زیرزمینی را هم برهم زده است.

امروز دولت باید شجاعت پذیرش خطاهای گذشته را داشته باشد. نمی‌توان با شعار وعده، بحران آب را مهار کرد. راه‌حل روشن است: اصلاح الگوی کشت، بازنگری در سیاست خودکفایی کشاورزی، توقف صنایع آب‌بر در مناطق خشک، مسدود کردن چاهای غیرمجاز، و کنار زدن دست‌های الوده از پشت پرده سدسازی.

ایران بدون آب، ایران بدون آینده است. خشک شدن تالاب‌ها فقط نابودی یک منبع طبیعی نیست؛ این فروپاشی زندگی است، کوچ اجباری است، جنگ بر سر بقاست. اگر امروز دولت با علم و جسارت دست به اصلاحات نزند، فردا دیگر نه تالابی برای نجات می‌ماند، نه سرزمینی برای سکونت.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

آمادگی فوق‌العاده‌ای برای درگیری احتمالی آینده داریم



رئیس ستادکل نیروهای مسلح از ارتقای توان نیروهای دریایی ارتش و سپاه با توجه به نوع کارکرد دشمنان ایران در جنگ ۱۲ روزه خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرلشکر عبدالرحیم موسوی در جریان بازدید از توان آفندی و پدافندی نیروهای دریایی ارتش و سپاه در استان هرمزگان، گفت: در مدت کوتاه اخیر ارتقاء توان بسیار خوبی از سوی هم‌زمان ما

در نیروی دریایی انجام شده است.

وی افزود: آنان با توجه به آنچه در جنگ ۱۲ روزه اتفاق افتاد به نوع کارکرد دشمنان حبیب ایران متمرکز شدند و خودشان را برای مقابله با چنین دشمنی آماده کردند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح یادآور شد: در همین مدت کوتاه بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کارهای بسیار بزرگی در نیروی دریایی سپاه انجام گرفته و آنچه امروز دیدیم یک آمادگی فوق‌العاده برای درگیری احتمالی آینده است.

چالش اول

روند افزایش تعداد سالمندان در جامعه و شمار رو به رشد بازنشستگان و مستمری‌بگیران این ناترازی را در منابع و مصارف صندوق‌های بازنشستگی ایجاد کرده است زیرا با توجه به افزایش میزان افراد سالمند در جامعه تعداد افراد بازنشسته روند صعودی را شاهد است که همین موضوع باعث افزایش مصارف صندوق‌هایی همچون صندوق بازنشستگی کشوری می‌شود.

طبق آمارهای جهانی به ازای هر ۶ یا ۷ نفر بیمه شده باید یک نفر بازنشسته از هر صندوق بازنشستگی مستمری دریافت کند اما بر اساس آمارهای موجود در صندوق بازنشستگی کشوری، این موضوع روند معکوسی دارد به گونه‌ای که اکنون یک نفر شاغل و بیش از ۶ نفر بازنشسته از منابع این سازمان حقوق و مستمری دریافت می‌کنند.

به واسطه ناترازی که در منابع و مصارف صندوق بازنشستگی کشوری ایجاد شده اکنون ۹۰ درصد منابع این صندوق را دولت تامین می‌کند تا برای تامین هزینه‌های مربوط به بازنشستگان که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هستند، مشکلی ایجاد نشود لذا باید در بودجه سال آینده منابع مناسبی برای کمک به رفع ناترازی منابع و مصارف این صندوق‌ها در نظر گرفته شود!

حقیقت این است که روند رو به رشد سالمندی در کشور و افزایش شمار بازنشستگان و مستمری بگیران، صندوق‌های بازنشستگی را با چالش جدی مواجه کرده است زیرا اکنون ۱۰ درصد جامعه ایران را سالمندان تشکیل می‌دهند و احتمالاً تا سال ۱۴۳۰ این روند به حدود ۳۰ درصد برسد!

جامعه شناسان معتقدند رشد تعداد سالمندان در سال‌های آینده ممکن است برخی از صندوق‌های بازنشستگی که در تامین منابع خود با مشکل مواجه هستند را دچار چالش کند بنابراین باید برای افزایش سرمایه‌ها و تأمین به موقع منابع اقدام شود تا در راستای پرداخت هزینه‌ها و مصارف صندوق مشکلی رخ ندهد.

چالش دوم

یک کارشناس حوزه بیمه و مسائل تامین اجتماعی معتقد است اولین آجر کج در بنای صندوق‌ها، اداره شدن غیرتخصصی و غیرحرفه ای آنهاست که مسئولیت‌ها بر اساس تخصص توانایی و تجربه واگذار نشده و با نگاه سیاسی